CNPJ/MF nº 15.139.629/0001-94                                                                   RG.CVM 1.452-4
COMPANHIA ABERTA                                                                            NIRE 29.300.003.816

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA – COELBA, REALIZADA EM

27 DE MAIO DE 2021

DATA, HORA E LOCAL: Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de maio do ano de 2021 (dois
mil e vinte e um), às 11h30min, por meio do Microsoft Teams. PRESENÇA: Presente todos
os Conselheiros da Companhia, os Srs. Armando Martínez Martínez, Eduardo Capelastegui
Saiz, Fulvio da Silva Marcondes Machado, Leonardo Pimenta Gadelha, Rogério Aschermann
Martins, Dailton Pedreira Cerqueira (Conselheiro Representante dos Empregados) e a Sra.
Solange Maria Pinto Ribeiro. CONVOCAÇÃO: Convocações endereçada aos senhores
Conselheiros da Companhia por correio eletrônico nos termos do Estatuto Social. MESA:
Armando Martínez Martínez - Presidente e Marcela Veras - Secretária. ORDEM DO DIA:
Informações acerca do seguinte assunto: (1) Recebimento da Carta Renúncia – Diretor de
Gestão de Pessoas. INFORMAÇÕES: Dando-se início aos trabalhos, sendo abordado o item
(1) da Ordem do Dia, os senhores Conselheiros tomaram conhecimento do recebimento da
carta renúncia do Sr. Bruno Cavalcanti Coelho, assinada em 07 de Maio de 2021, ao cargo
de Diretor de Gestão de Pessoas da Companhia. Os membros do Conselho registram seus
agradecimentos ao Sr. Bruno Cavalcanti Coelho pelos serviços prestados a companhia ao
longo do período. ENCERRAMENTO E ASSINATURA DA ATA: Fica registrado que os
materiais pertinentes aos itens da Ordem do Dia encontram-se arquivados na sede da
Companhia. Foi, então, declarada como encerrada a reunião e lavrada a presente ata no
livro próprio, a qual foi lida e assinada pelos senhores Conselheiros presentes. Salvador, 27
de maio de 2021.

CONFERE COM ORIGINAL LAVRADO EM LIVRO COMPETENTE

Marcela Veras - Secretária